СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	29
	»
	сентября
	20
	23
	г.

	№
	9

	п. Карымкары

Об утверждении Перечня индикаторов риска
нарушения обязательных требований при осуществлении
муниципального земельного контроля
на территории сельского поселения Карымкары

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                            «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 35 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Карымкары, Совет депутатов сельского поселения Карымкары решил:
1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований                при осуществлении муниципального земельного контроля на территории сельского поселения Карымкары согласно приложения к настоящему решению.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте администрации поселения (adm-kar.ru) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

[bookmark: _GoBack]Глава
сельского поселения Карымкары 		                                        Ф.Н. Семёнов

Приложение
к решению Совета депутатов сельского поселения Карымкары
от «29» сентября 2023 г. № 9

[bookmark: Par39]Перечень индикаторов риска нарушения обязательных
требований при осуществлении муниципального
земельного контроля на
территории сельского поселения Карымкары (далее – Перечень)
[bookmark: Par409]

1. Несоответствие площади используемого гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка, площади земельного участка, сведения о которой содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
2. Несоответствие использования гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем земельного участка целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной категории земель и (или) видам разрешенного использования земельного участка, сведения о котором содержатся в Едином государственном реестре недвижимости.
3. Невыполнение или несвоевременное выполнение гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязанностей по приведению земель в состояние, пригодное для использования по целевому назначению.
4. Невыполнение гражданином, юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований к оформлению документов, являющихся основанием для использования земельных участков.

image1.jpeg